Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 256/2014

Manifesta Apelo ao Prefeito Municipal
para alteração do itinerário do Ônibus
Urbano da Linha Vista Alegre / Parque
do Lago, para passar pelas Ruas e Rua
Fiorindo Zucullo, Bairro Parque do Lago,
em nosso Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, esse vereador já apresentou a indicação

4396/2013, solicitando alteração desse trajeto;

CONSIDERANDO que muitos usuários estão solicitando essa

alteração para transitar pela Rua Cesar Modenese após a Rua Fiorindo Zucullo
no Bairro Parque do Lago, passando também na frente do CIEP José Renato
Pedroso;

CONSIDERANDO que muitos usuários que residem na parte de
cima do Bairro Parque do Lago caminham uma boa distancia, inclusive com
subida para chegar ao ponto mais próximo na Avenida Ruth Garrido Roque
esquina com Rua Cesar Modenese.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno

desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal, Senhor Denis Eduardo Andia quanto à alteração do itinerário do
Ônibus Urbano da Linha Vista Alegre / Parque do Lago, para passar pelas
Ruas e Rua Fiorindo Zucullo, Bairro Parque do Lago, em nosso Município.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de julho de 2.014.

Felipe Sanches
Vereador